(I. d 72, 2v, 3r; *Liturgy and Law*, 551, № 17)

4.

Anno Salutifere Incarnationis Domini (3r) Millesimo Duocentesimo Quadragesimo Octavo mense praesens decretum pro expellendi quorundam procurauimus esse ut illud ab hodierno die ab omnibus tenendum sit et obseruandum omnino sub tali quidem determinantes condicione ut quisquis concivium coram Iuratis Iudicibus cum alio aliquo legem habuerit, et queque pars eorum legem habendo de jure aliquam iudicibus iniuriam agere presumpserit tunc iudices teneantur per sacramentum illi praesumptori dictae iniuriae perditam dare legem hac de causa eo quod et caeteri similia facere pertimescant. peracto autem istius modi iudicio legis et ille qui perditam suae nequitiae legem habuerit aliquam iudicibus huius modi iniuriam fecerit decem perperos Domino Regi redere teneatur, omni occasione repulsa quod praesens scriptum (3v) scripsit diaconus Micha de Giga Communis Notarius. (4r)

(I. d 72, 3r, 3v, 4r; *Liturgy and Law*, 548, № 9)

5.

15 Settembre 1221

In nomine Dei eterni et Salvatoris nostri Iesu Christi. Anno Millesimo ducentesimo vigesimo Primo quindecimo die intrante mense Septembrio. Sub tempore domini Regis Radoslavi et Comitum Desali: Episcopi vero Blasii Leo pulsata campana Civitatis sic stabilimus, ut ab hodierno die in antea nulla Carta de lege non scribatur nisi in curia coram iudicibus. Et quicumque voluerit facere aliquam creditizam alicui homini sive de aliquo negotio non possint facere cartam nisi ambobus partes praesentem fuerint, et in hunc modum testes adsint cum uno de Iudicibus et quicumque extra hoc decretum cartam scribere presumpserit sit falsa et irrita, et non accipiatur in curia, (4r) et notarius qui eam scripserit sit in sententia, et ab hodierno die in antea hoc stabilivimus ut mos quae antea fuit in civitate de venditione hereditatum illud conservetur ut sit sicut in antiquo tempore. (4v)

(I. d 72, 4r, 4v; *Liturgy and Law*, 546, № 5)

6.

Parte pel dazio sali

In nomine eterni dei et Salvatoris nostri Ihesu Xristi. Anno millesimo Centesimo Octogesimo VI mense Januario. Tempore domini nostri Nemanne Iupani rasse. Ego Turha setnicus directus in civitate cataro a praedicto Magno Iupano una cum iuratis iudicibus ab ipso constitutis Junio Sergii. Jacobo leoce. Petrolino gregorii. et cum omnibus nobilibus Catarensibus . .

..... sub pulsatione campanae Ut ab hodierno die in antea si quis ex nostris concivibus emerit de aliquot servo pales, vel arundines. sive salices. det sex michalatos. de quibus unum accipiat comes ciuitatis et quinque dentur ad utilitatem ecclesiae Sancti Trifonis. Et servus qui (4v) habet sabbatum. vendat palam sive in porta. vel dominus eius interogetur. et super servum qui furtum fecerit. non possit plus dari iudicaturam nisi duo vel tres perperos super liberum autem detur iudicatura quantumcumque datori iudicature placuerit. (5r)

(I. d 72, 4v, 5r; *Liturgy and Law*, 569, № 60)

7.

6 Agosto 1253

Anno Salutifere Incarnationis Domini Millesimo Ducentesimo quingagesimo Tertio mense Augusto. Sexto die intrante cum sonitu campanae utilitatem hanc praesentem fieri fecimus institutionem firmiter tenendam omnino ut nullus vel in circuitu civitatis spinas aut canicias atque ginestras sive lauros venere nisi usque (5r) ad festum sancti Martini primo venduri. completo autem festo prescripto nemo sit ausus venere canicias vel reliquas dictas res tenere sed proicere sine mora easdem. quod si quis ad hoc contrafecerit decem perperos dare teneatur et si aliquis post dictum festum Sancti Martini arundines duxerit pro faciendis caniciis decem teneatur perperos dare. quod praesens huius modi scriptum fieri facimus per manum diaconi Michae Gige communis Notarii. (5v)

(I. d 72, 5r-v; *Liturgy and Law*, 549, № 12)

8.

16 Decembre 1253

Anno Salutiferae Incarnationis Domini Millesimo Ducentesimo Quingagesimo Tertio mense decembris. sexto decimo die intrante ad hoc comite Nichoforo ac Episcopo Deodato pro utilitate civitatis, et defensione habenda hanc praesentem institutionem procuravimus diligenter exercari ab omnibus te(5v)nendam et obseruandam in tantum donec persistimus in guerra. quam utique determinamus ita ut quicumque faciendum et gubernandum ea quae pro salute patriae agere decerent, et si aliquis civium iniuriam eis facere presumpserit, vel manum iniecerit violentam decem perperos . . dare teneatur quorum maedietas detur Comitibus et reliqua medietas communis. Iniuria tamen et verbera . . ostenderentur per ydoneos testes. quod praesens scriptum fecimus fieri per manum diaconi Miche Gige Communis Notarii.

(I. d 72, 5v, 6r; *Liturgy and Law*, 550, № 13)

Miljan GOGIĆ

TRANSCRIPTS OF KOTOR DOCUMENTS FROM THE LECTIONARY
AND PONTIFICAL OF THE KOTOR DIOCESE IN THE MANUSCRIPT
COLLECTIONS OF THE HAZU ARCHIVE IN ZAGREB

Summary

The most significant collection of documents for the study of the history of Kotor in the 12th and first half of the 13th century are the transcripts of documents from that period that are found on the free pages and margins of the basic text of the Lectionary and Pontifical of the Diocese of Kotor. A significant number of these documents has parts of the text that are damaged, almost to the point of illegibility. Damaged parts were mainly those parts of the documents that spoke about the manner of their adoption and the authorities that adopted them. The damage was done with the intention of diminishing the former role and importance of the People's Assembly in Kotor, which was the main organizational body of the Kotor commune when they were enacted. Parts of the documents' texts were scraped in the period when the Kotor nobility took over power in Kotor.